
Lata

Compiled 25.4.2024 12:33:50 by Document Globe ®   1

Jsme 12členný tým pracovníků a pomáháme dospívajícím, mladým lidem a rodinám v nelehkých životních situacích.
Polovina z nás v minulosti sama prošla naším programem Ve dvou se to lépe táhne v roli mentorů, dobrovolníků. Naším
společným snem je „Mladá generace, která to dá!“ Tohle odvážné heslo pro nás znamená, že mladí lidé dokáží čelit
výzvám, které jim život přináší a vyrůstají v rodině, která jim věří a umožní jim to. Naším posláním je proto pomáhat
mladým lidem a rodinám překonat životní překážky a najít si vlastní cestu.
Proto, abychom se přiblížili naší vizi, pracujeme s mladými lidmi a rodinami v našich programech a v Centru rodinných
konferencí Lata.

Dobrovolník/mentor - parťák pro podporu osobního rozvoje
náctiletých v programu Ve dvou se to lépe táhne v Praze



Compiled 25.4.2024 12:33:50 by Document Globe ®   2

Náplň práce
• mentoři se u nás starají o mladé a dospívající lidi - klienty (od 12-26 let), kteří potřebují podporu a pomoc na jejich

cestě dospíváním a ve chvílích, kdy se jim zrovna nedaří (např. nepříznivá rodinná situace, snížená psychická
odolnost, nezdravé vztahy, pasivní trávení volného času, osamělost, atp.).

• mentoři u nás zastávají roli někoho, kdo není ani rodič, spolužák, sociální pracovník nebo psycholog, ale je prostě
starší parťák, který je pro svého klienta blízkým člověkem, ale zároveň má odstup

• mentor a klient spolu potom tvoří dvojici a pravidelně se schází (1x týdně na cca 2 hodiny)



Compiled 25.4.2024 12:33:50 by Document Globe ®   3

• mentoři mohou poradit, učit, rozvíjet potenciál mladého člověka, ale hlavně se snaží být pro své mladší parťáky
blízkou osobu, na kterou se mohou spolehnout

• klienti tak dostávají díky svým mentorům možnost poznat pozitivní vzor a vytvořit si bezpečný vztah, ve kterém se
budou cítit dobře

Hledáme
• člověka, kterému je mezi 17-30 let (kvůli zachování vrstevnického principu),
• má čas alespoň 1x týdně na schůzku
• má odpovědný a aktivní přístup
• který se zapojí v programu na 1 rok (mentoring je založený na vztahu a než se v něm začnou dít ty správné věci,

trvá to a abyste oba mohli načerpat ze zkušenosti v Latě maximum)
• který pobývá v Praze a je bezúhonný
• který bude empatický, chápavý a trpělivý

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Předchozí zkušenosti s prací s dětmi a mládeží jsou výhodou, ale nejsou podmínkou.
Je také nutné vyplnit náš přihlašovací dotazník, setkat se s pracovnicí Laty na pohovoru a projít výcvikem mentorů.Je
nutné projít několika úrovňovým přijímacím řízením (úvodní schůzka v organizaci, setkání s psychologem, výcvik).

Časová náročnost
• 3 hodiny týdně

Nabízíme
• Úvodní sebezkušenostní výcvik, kde uchazeče proškolíme a připravíme
• Zkušenost přímé práce s klientem
• Support pro dobrovolníky po celou dobu zapojení (konzultace s klíčovou pracovnicí, inidividuální rozhovory, atp.)
• Supervize, intervize
• Možnost být součástí dobrovolnické party
• Neformální akce a vzdělávání v průběhu roku
• Seberozvoj, sebezkušenost, zážitky, volné vstupy...



Compiled 25.4.2024 12:33:50 by Document Globe ®   4

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

